

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni poświęconych... Cena prenumeraty: Na prowincji bez dostawy...

PRZEGLĄD polityczny, społeczny i literacki.

Prenumeratę i ogłoszenia przyjmują: WE LWOWIE: Administracja Przekładu...

Naczelnym Redaktorem i Wydawcą: Ludwik Masłowski. Wschód słońca g. 4 m. 37-0. Długość dnia g. 14 m. 40-0.

Przeгляд polityczny.

Polemika o historję okupacji Bośni i Hercegowiny trwa dalej, lecz widać już, że zapamiętany...

W osłupienie się wpada, widząc, jak Francuzi samochęć zatrącają wszelką myśl polityczną...

Jest wiele prawdopodobnem, że cała ta rozmowa jest zmyślona, że żaden akt niemiecki nie wpadł w ręce rosyjskiego rządu...

Pol. Corr. donosi z Cetyni, że czarnogórski wojenny minister Plamenac złożył księciu raport o stanie zbrojnych sił księstwa...

jabłka, która się znajduje między górnymi a dolnymi zębami — to granica rosyjsko-afgańska...

Więc najprzód górne. Na mapie będą do wschodnie. Płynię tam rzeka Murgab, dzieli się na dwa ramiona, które potem znów się łączą...

Przechodzą do dolnych znaków, zrobionych zębami na jabłku. Na mapie będą to sporne punkta zachodnie. Tu zbiegają się granice rosyjska, afgańska i perska...

sta" już nie będzie stał wybrany przez mieszkańców prezes; zastąpi go mianowany urzędnik...

Paszportowy projekt p. Wysniegradzkiego, przez niego prawie nie broniący w radzie państwowej...

Wiece, że rząd rozpał czteroprocentową pożyczkę wewnętrzną, płatną po 84 rubli za list opiewający na 100 rs.

Z Rady państwa.

(Posiedzenie Izby posłów z d. 30 kwietnia.)

P. dr. Borec konstatuje w odpowiedzi mówcom z lewicy, iż nie ma w Dalmacji ani żadnej części ludności, ani żadnej osoby...

P. Borec kończy, przypominając tym mówcom, którzy zarzucałi, jakoby w Austrii a między innymi przedwzrostkiem w Dalmacji...

Wiceprezydent odbiera mówcy głos, ponieważ odstępuje ciągle od sprostonawia. Wywiązuje się zatem dyskusja między wiceprezydentem i p. Thurnherem...

Początek zabiera głos sprawozdawca generalny p. dr. Matusch. Dla przywrócenia równowagi w skarbie państwa — powiada mówca — i dla uregulowania waluty...

Prawda, że co do dochodów państwa musi być przeprowadzona pewna reforma, taka mianowicie, która przyniosłaby równiejszy rozkład ciężarów...

Finansowa polityka rządu z rozmaitych stron omawiano. Mniejszość co do tego scharakteryzowała siebie sama najlepiej...

Ciekaw jestem, jaką zarówno większość, jak mniejszość zajmują wobec rządu postawę...

W budżetowej rozprawie mówiono wiele o tem, że Niemcy doznają ucisku. Co do tego punktu, należy przedwzrostkiem zapytać, czy Niemcom jako jednemu z ludów monarchji...

zwracają na siebie uwagę całej Izby. Mówiono o tem tak wiele, że byłymy nie poruszając tej sprawy...

Owóż większość sejmowa z ubolewaniem przyjęła secesję do wiadomości, jakkolwiek trudno sądzić, aby odrzucenie pewnego wniosku...

Takie przynajmniej jest moje przekonanie. Czeska partja narodowa nie uległa w walce przy nowych wyborach...

Ja nie widziałem w kraju tej nienawiści rasowej, o której tutaj mówi się tyle. Szerokie warstwy narodu nie żywią jej wcale...

Słyszeliśmy także z ust kilku mówców, że u młodego pokolenia ztraca się wiara w Austrię. Ubolewać należy, że nawet ludzie poważni...

Celem naszej partji jest silny rząd centralny, szanowany w obrębie państwa, czczony przez innych; rząd jednak taki, który umiałby także uszanować szczególnie stanowisko...

Początek uchwalono przejście do debaty specjalnej.

Kwestjonariusz Wydziału krajowego.

Sprawa reformy gminnej, poruszona w Sejmie przez panów Tomisława Rozwadowskiego, Fruchtmana i Wasilewskiego...

Oprócz tego prosi Wydział krajowy zarządy powiatowe, aby zaczęły mu dostarczać materiałów co do personalu kancelaryjnego...

Kwestjonariusz, o którym wspomnieliśmy powyżej, podajemy tu w całości. Sądzymy bowiem, że nietylko Wydziały powiatowe...

Zaburzenie na Krecie już sftumiono zupełnie, a wybuchło ono z powodów niepolitycznych. Trzej Grecy (chrześcijanie) zamordowali w polu Turka...

Emir bucharski ściał głowy wszystkim swym ministrom, oprócz dwóch, którzy umknęli. Tak to się w Azji Środkowej zmienia gabinety...

Korespondencje.

Petersburg 1. maja. Sprawa afgańska stoi tak niepomyślnie, że niezawodnie poszłaby na sąd miecza...

Nie jest to bezpiecznie, ale cóż robić? Forpoczty rosyjskie i afgańskie w nieprzyjacielskiej postawie stoją przeciw sobie...

Leż czy dobrze rozumiecie o co idzie w tej sprawie afgańskiej? Czytując francuskie, niemieckie i angielskie dzienniki i widząc, że one jej nie pojmują...

Przedstawcie sobie profil człowieka z nadzwyczaj szeroko otwartymi ustami. Ostate zęby — górne i dolne — dotknęły dużego jabłka...

Wielkiemu wydziałowi krajowemu, który ma za zadanie wypracowanie projektu ustawy o reformie...

Wielkiemu wydziałowi krajowemu, który ma za zadanie wypracowanie projektu ustawy o reformie...

Wielkiemu wydziałowi krajowemu, który ma za zadanie wypracowanie projektu ustawy o reformie...

Wielkiemu wydziałowi krajowemu, który ma za zadanie wypracowanie projektu ustawy o reformie...

Wielkiemu wydziałowi krajowemu, który ma za zadanie wypracowanie projektu ustawy o reformie...

Najlepszej jakości

poleca w największym wyborze

Płótna, stołową bieliznę, ręczniki, chustki do nosa,

Magazyn Schayerów

szirtingi, szyfony, franki, oxfordy, piki, brylantyny, kapy pikowe i trykotowe, dreliszki liberyjne, prześcieradła, płaszcze i ręczniki kąpielowe

we Lwowie.

Cenniki na żądanie gratis i franko.



Skład c. k. uprzywilejow. FABRYKI

Ed. OBERLEITHNERA Synów

we Lwowie, plac Marjański liczba 9.

Najlepszej jakości czysto lniań Stołową bieliznę, Cwelichową, Jaquard i Adamaszkową w sztukach i garniturach.

Na 6 osób... Na 12 osób... Na 18 osób... Na 24 osób...

Cennik fabryczny na żądanie franco.

J. & S. KESSLER w Bernie, (Morawa) Ulica Ferdynanda liczba 22. Pr.

Table listing various fabrics and goods with prices. Includes items like '10 metr. kaszmiru modnego', '10 metr. kaszmiru w kolorach modnych', etc.

MAGAZYN NOWOŚCI E. MACHAYSKIEGO

we Lwowie, Plac Marjański w gmachu Banku hipotecznego... Wielki wybór najmodniejszych parasolek i en-tout-cas po 2, 4, 6, 8, 10 zbr. do najbogatszych. parasole angielskie...

Staniki (Jersey) gładkie po zbr. 5-50, 6-50, 7-50... Rekawiczki męskie, znane z dobrogo gatunku... Kapelusze męskie filcowe najnowszego fasonu...

Kaftaniki, Spodnie i Skarpetki systemu prof. Dr. Jágera. Szale himalajska ang. damskie. Koldry argielskie w nowych wzorach od zbr. 10...

WIELKI SKŁAD Wyrobów z bronzu

porcelany, szkła, drzewa i skóry. Po powrocie z zagranicy wiele 1447 5-7. Ceny bardzo przystępne. Zamówienia zamiejscowe uskuteczniają się odwrotną pocztą.

Podaj rękę szczęściu! 500.000 Marek

zako główną wygraną daje w pomyślnym wypadku Hamburgska Wielka Loteria... 9,304.550 Marek... 500.000 Marek... przed 14 maja b. r. Kaufmann et Simon

KAPELUSZE najmłodniejsze na sezon toższejszy otrzymał magazyn mód M. Topolnicka we Lwowie, plac Marjański 1. 10.

KAROL BASCH przy ulicy Skarbówkiej liczba 33 we Lwowie, ma zaszczyt polecić Szan. PP. Publiczność swojej odpowiedzialnie do wymagania dzisiejszego postępu urzędniczego...

Magazyn F. KNAUER i SYN pod „złotym Lwem“ we Lwowie, poleca: Prześcieradła płócienne bez szwu po 2 zł. Prześcieradła szirtingowe bez szwu po 1.30 i 1.50.

*) Przewielebnemu Duchowienstwu, Naczelnikom gmin i innym zaufania godnym osobom na osobne życzenie także bez pobrania pocztowego. 1446 8-20

JAN IHNATOWICZ we Lwowie, ul. Kopernika Nr. 3, w Krakowie Sukiennice Nr. 20. poleca swojego wyrobu znakomite środki odszczególnione 7ma medalami zasługi i 2ma dyplomami uznania na wystawach krajowych i zagranicznych.

Esencja aromatyczna do płukania ust... Pasta aromatyczna do czyszczenia zębów... Szczoteczki do czyszczenia zębów... Flomba balsamiczna...

Bank-unl Wechselgeschäft in Hamburg.

Dziękujemy naszym P. T. Kundmanom za żywność do nas dotąd zaufanie, a ponieważ nasz dom od szeregu lat wszędzie w Austrii jest znany, przeto upraszamy tych wszystkich, którzy interesują się bezwzględnie solidną loterią, aby udawali się wprost do firmy Kaufmann et Simon w Hamburgu.

Sukno TUCH - FABRIKS - NIEDERLAGE 8-y „Zum weissen Lamm in Brünn“ 1395

Pracownia i skład GOTOWYCH SUKIEN MĘSKICH Pawła Piątkowskiego we Lwowie, plac Halicki 1. 13.

Pracownia i skład GOTOWYCH SUKIEN MĘSKICH Pawła Piątkowskiego we Lwowie, plac Halicki 1. 13. Dziękując za dotychczasowe względy Szanownej P. T. Publiczności...

Przy ul. Dominikańskiej l. 7. jest kamienica 2 piętrowa kryta żelaznym dachem z wolnej ręki do sprzedania.

Garbarnia Parowa we Ładny pod Tarnopol... Ulica Akademicka Nr. 23, w nowo restaurowanej kamienicy będą w Lipcu 1887 3 i 4 pokoi eleganckich do najęcia.

Dreliszki liberyjne, dreliszy szare i białe poleca w największym wyborze po najniższych cenach MAGAZYN F. KNAUER i SYN pod „złotym Lwem“ we Lwowie. Próbkę na żądanie odwrotną pocztą franco.